СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

  РЕШЕНИЕ

            ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о порядке определения

размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности города Новосибирска и

предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1402

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города

Новосибирска и предоставленные в аренду без торгов, утвержденное решением

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2015 № 1402 (в редакции

решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2016 № 150, от

28.03.2018 № 572, от 23.12.2019 № 916, от 21.12.2023 № 641), следующие

изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2.3 слова «и необщего» исключить.

1.2. Подпункт 4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«4) 0,24 руб./кв. м в отношении:

земельных участков, предоставленных (занятых) для размещения объектов

Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с

Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской

Федерации» собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный

участок предназначен для осуществления пользования недрами;

земельных участков, предоставленных (занятых) для размещения объектов,

предназначенных для обеспечения газоснабжения, юридическим лицам;».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска

            Д. В. Асанцев  О. П. Клемешов

consultantplus://offline/ref=D6A0FA6AE845056C86C1E92BE0245ABA7B498F862316C7768373690FC9OAE9J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464184

Заместитель начальника департамента -

начальник управления по земельным

ресурсам мэрии города Новосибирска

В. В. Зарубин